Ro 88
000 Nova Russas/Cf

w' novanjs5s

.-Empenho
+Restados Todos

" 	rkca

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° SE-PEO07/2025

Aos treze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às nove horas , reuniram-se o
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova Russas e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria n0  844, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de
Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados
em vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às
disposições contidas na Lei n0  14.133 de 12  de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo n0  00014.20250327/0001-40, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão n0  SE-PE00712025.

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CAPACITAÇÃO EM TRANSFERÊNCIAS DE METODOLOGIAS INTERDISCIPLINAR
COM ÊNFASE NAS ORIENTAÇÕES SOBRE O PROCESSO IMPLEMENTAÇÃO DAS
ATIVIDADES COMPLEMENTARES E DOS TEMPOS ELETIVOS JUNTO AOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE DE ENSINO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJICPF FORNECEDOR ME/EPP

44.935.374/0001-74 INSTRUTIVA CONSULTORIA E SERVTCOS SIM
EDUCACIONAIS LTDA

56.224.425/0001-39 inovare pesquisa e publicidade ltda SIM

L

VALOR (R$) T DATA/HORA

124.500,00 	09/05/2025
08:47:09

115.000,00 	11/05/2025
18:32:10

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO EM TRANSFERÊNCIAS DE
METODOLOGIAS INTERDISCIPLINAR COM ÊNFASE NAS ORIENTAÇÕES SOBRE O
PROCESSO IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES COMPLEMENTARES E DOS TEMPOS
ELETIVOS JUNTO AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE DE ENSINO DA

cjj ®PrefetunxSenevafussas

dtco R~t388
P 62200 000 P1v Rsaç4» CE

3671.42O its novrussas e9o.b1

+Empenho
+Resuftados

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-C
Proposta: Participaram deste item as empresas aba xo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO
QTD v.uNrr(R$) V.TOTAL(RS) DATAÍ

HORA
INSTRUTIVA CONSULTORIA E

09/05/2025 44.935.374/0001-74 SERVICOS EDUCACIONAIS
LTDA

SIM SIM 10.0 12.450,00 124.500,00
084709

Marca: b'PROPRIO
Fabricante: -
Modelo / Versão: -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO EM TRANSFERÊNCIAS DE
METODOLOGIAS INTERDISCIPLINAR COM ÊNFASE NAS ORIENTAÇÕES SOBRE O PROCESSO IMPLEMENTAÇÃO DAS

ATIVIDADES COMPLEMENTARES E DOS TEMPOS ELETIVOS JUNTO AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA
REDE DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE.

56.224.425/0001-39 Inovare pesquisa e publicidade ltda SIM SIM 10.0 11.500,00 115.000,00
11/05/2025

Marca: b'Servi\xc3\xa7o'
Fabricante: -
Modelo / Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO EM TRANSFERÊNCIAS DE
METODOLOGIAS INTERDISCIPLINAR COM ÊNFASE NAS ORIENTAÇÕES SOBRE O PROCESSO IMPLEMENTAÇÃO DAS
ATIVIDADES COMPLEMENTARES E DOS TEMPOS ELETIVOS JUNTO AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA
REDE DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE.

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
13/05/2025
09:07:33

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 11.400,0000
13/05/2025

09:10:34

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 11.300,0000
13/05/2025

09:10:48

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 11.200,0000
13/05/2025

09:10:59

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 11.000,0000
13/05/2025

09:11:14

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 10.950,0000
13/05/2025

09:11:29

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 10.900,0000
13/05/2025

09:11:44

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 10.800,0000
13/05/2025

09:12:15

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 10.600,0000
13/05/2025

09:12:25

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 10.500,0000
13/05/2025

09:12:43

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 10.450,0000
13/05/2025

09:13:06

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 10.400,0000
13/05f2025

09:13:17

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 10.350,0000 13/05/2025

® ® prefetur.denovarussas

Nova Russas
P t í 	t ,,t a A

\OP4 ôf

Q J 	).

Todos
+Empenho
+Resuttados

LPricQ
09:13:28

13/05/2025
Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 10.300,0000

09:13:38

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 10.280,0000
13/05/2025

09:13:51

13/05/2025
Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 10.270,0000

09:14:01

Lance registrado Lance registrado 56.224.425,0001-39 10.269,0000
13105/2025

09:14:12

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 10.250,0000
13/05/2025
09:14:38

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 10.249,0000
13/05/2025

09:14:56

Lance registrado Lance registrado 44.935.374i0001-74 10.233,0000
13/05/2025

09:15:09

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 10.234,0000
13/05/2025

09:15:24

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 10.232,0000
13/05/2025
09:15:33

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 10.230,0000
13/05/2025

09:16:02

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 10.229,0000
13/05/2025

09:16:16

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 10.200,0000
13/05/2025

09:16:27

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 10.199,0000
13/05/2025

09:16:41

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 10.100,0000
13/05/2025

09:17:11

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 10.099,0000
13/05/2025

09:17:32

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 10.000.0000
13/05/2025

09:18:28

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 9.099,0000
13/05/2025

09:18:42

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 9.000.0000
13/05/2025

09:18:59

Lance registrado Lance registrado 56.224,425/0001-39 8.999,0000
13/0512025

09:19:50

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 8.700,0000
13/05/2025

09:20:02

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 8.699,0000
13/05/2025

09:20:34

PAJ4 P~ RahC&O Rcaa,13$
Cçttrn CÇ 6 2OO flOO Rwt Rsasj
8 36724D20. Wwwnovarus cta.'

® ®@pefeiturcknovalussas

+Empenho
+Resuftados

liárica

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 8.688,0000
13/05/2025

09:20:39

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 8.687,0000
13/05/2025

09:21:05

Lance registrado Lance registrado 44.935.374/0001-74 8.000,0000
13/05/2025

09:21:41

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 8.686,0000
13/05/2025

09:21:59

Lance registrado Lance registrado 56.224.425/0001-39 7.999,0000
13/05/2025

09:22:18

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
13/05/2025

09:22:32

Início Iniciada a fase tom fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 06:51)
13/05/2025

09:22:32

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7.500,0000
13/05/2025

09:23:00

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.499,0000
13/05/2025

09:23:18

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374,0001-74 7.430,0000
13/05/2025

09:23:34

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.449,0000
13/05/2025

09:24:07

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.37410001-74 7.300,0000
13/05/2025

09:24:18

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.299,0000
13/05/2025

09:24:32

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7.270,0000
13/05/2025

09:24:46

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425.'0001-39 7.269,0000
13/05/2025

09:24:57

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7.260,0000
13/05/2025

09:25:08

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.259,0000
13/05/2025

09:25:19

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7.240,0000
13/05/2025

09:25:36

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.239,0000
13/05/2025

09:25:46

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7.200.0000
13/05/2025

09:25:57

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.199,0000
13/05/2025

09:26:06

lance lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7.198,0000
13/05/2025

09:26:17

*R ' FciwõRoU.

CP 62200000
P 3,72-120 wwwnovaruss3s 	ca.be

pefturid.nov&ussas

Nova Russas
e

Gestão
Todas

ric

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.197,0000
13/05/2025

09:2627

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7. 196,0000
13/0512025

09:26:42

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7. 195,0000
13/05/2025

09:26:51

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374i0001-74 7. 194,0000
13/05/2025

092701

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.193,0000
13/05/2025

09:27:10

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7.190,0000
13/05/2025

09:27:22

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.189,0000
13/05/2025

09:27:36

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7.188.0000
13/05/2025

09:27:55

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.187,0000
13/05/2025

09:28:05

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7.186,0000
13/05/2025

09:28:17

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.185,0000
13/05/2025

09:28:25

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7.184.0000
13/05/2025

09:28:35

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425/0001-39 7.183,0000
13/05/2025

09:28:43

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 44.935.374/0001-74 7.180,0000
13105/2025

09:28:53

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 56.224.425.0001-39 7.179,0000
13/05/2025

09:29:06

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
13/05/2025

09:29:23

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
13/05/2025

09:29:23

Classificado Participante(s) classificado(s) 1 	56.224.425/0001-39 7.179,0000 -

44.935.374/0001-74 7.180,0000 0,01%

Lance Lance registrado na etapa fechada 56.224.425.0001-39 6.990,0000
13/0512025

09:29:47

Lance Lance registrado na etapa fechada 44.935.374/0001-74 7.050,0000
13/05/2025

09:30:20

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
13/05/2025

09:34:23

Encerramento Encerrada a fase de lances 13/05/2025

09:47:28

Rua Pas&e kwxí5M Posa, 1388
Cto CP 622 G-OOO Noi Rissin/Ct

3672-1920 - a 	~a russas
® i@prefeituradenovarussas

Nova Russas
PLf F f

Gesso
iodos

+Empenho
+Resuttados

Prazo exequibilidade

O Pregoeiro(a) vem oportunizar a participante Inovare pesquisa e
publicidade lida inscrito no CNPJJMF N 	56.224.425/0001-39,
apresentar a exequibilidade da sua proposta, ficando estabelecido
o prazo final em 13/0512025 às 14:15

36.224.425/0001-39 6.990,0000
13/05/2025
12:12:54

O Pregoeiro(a) não aceitou a exequibilidade apresentada pela 14/05/2025
Exequibilidade participante 	Inovare 	pesquisa 	e 	publicidade 	lida 	inscrito 	no 36.224.425/0001-39 6.990.0000

0953:30
CNPJ/MF NO 56.224.425/0001-39.

O participante Inovare pesquisa e publicidade lida inscrito no CNPJIMF N 56.224.425/0001-39, R$ 6.990.00
foi desclassificada. Motivo: A empresa não comprovou a exequibilidade de preços. uma vez que apresentou

14105/2025
Desclassificação apenas documentos que não são comprovalórios de preços e um contrato de prestação de serviços assinado com

09:35:06
data de 13/05/2025, às 12:00 horas, ou seja, comprovado que foi emitido após a data de início do certame,

sendo, dessa forma, inválido. Com  isso, a empresa será DESCLASSIFICADA do certame.

Convocação
Participante INSTRUTIVA CONSULTORIA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA inscrito no

CNPJ/MF NO 44.935.374/0001-74, foi convocada.

14/05/2025
09:55:10

0 Pregoeiro(a) vem oportunizar a participante INSTRUTIVA
CONSULTORIA E 	SERVICOS EDUCACIONAIS 	LTDA

Prazo exequibilidade inscrito 	no 	CNPJ/MF 	NO 44.935.374/0001-74, 	apresentar 	a 44.935.37410001-74 7.050,0000
14/05/2025

exequibilidade da sua proposta, ficando estabelecido o prazo final
em 14/05/2025 às 12:25

10:21:47

O 	Pregoeiro(a) 	aceitou 	a 	exequibilidade 	apresentada 	pela

Exequibilidade aceita
participante 	INSTRUTIVA 	CONSULTORIA 	E 	SERVICOS

44.935.37410001-74 7.050,0000
14/05/2025

EDUCACIONAIS 	LTDA 	inscrito 	no 	CNPJ/MF 	No 15:47:20
44.935.374/0001-74.

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante INSTRUTIVA CONSULTORIA E SERVICOS EDUCACIONAIS 15/05/2025
LTDA inscrito no CNPJ/MF N 44.935.37410001-74, no valor de R.$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais) 09:47:29

Habilitado
Habilitada a participante INSTRUTIVA CONSULTORIA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA 15/05/2025

inscrito no CNPJ/MF NO 44.935.37410001-74 11:26:00

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante INSTRUTIVA CONSULTORIA E SERVICOS EDUCACIONAIS 15/05/2025

LTDA inscrito no CNPJ/MF N 44.935.374/0001-74, no valor de R$ 7.030,00 (sete mil e cinquenta reais) 11:26:13

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Exequibilidade não aceita O Pregoeiro(a) não aceitou a exequibilidade apresentada pela participante Inovare pesquisa e publicidade
ltda inscrito no CNPJ/MF N° 56.224.425/0001-39.

14/0512025 09:53:30

Exequibilidade aceita O Pregoeiro(a) aceitou a exequibilidade apresentada pela participante INSTRUTIVA CONSULTORIA E
SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA inscrito no CNPJ/MF N'44.935.37410001-74.

14/052025 15:47:20

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante INSTRUTIVA CONSULTORIA E SERVICOS EDUCACIONAIS
LTDA inscrito no CNPJ/MF N'44.935.374=01-74 15/0512025 11:26:13

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 13/0512025 09:07:24
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n. SE-
PE007/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Sistema 13/05/2025 09:07:33 O item 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO EM TRANSFERÊNCIAS DE
METODOLOGIAS INTERDISCIPLINAR COM ÊNFASE NAS ORIENTAÇÕES SOBRE O
PROCESSO IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES COMPLEMENTARES E DOS TEMPOS
ELETIVOS JUNTO AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE DE ENSINO DA

&'SO RSl,1Ø8.

CP 62200 	Nove

883672.1920 www novarussas 'o
D ®@prefctur&Ienovaussas

du(sa de

zevedo

EQUIPE DE APOIO

riCU

-as
P. IIA

Gestão
Todos

+Empenho
+Resuftados

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-C foi iniciada.

Sistema 13/05/2025 09:47:28

O item 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO EM TRANSFERÊNCIAS DE

METODOLOGIAS INTERDISCIPLINAR COM ÊNFASE NAS ORIENTAÇÕES SOBRE O

PROCESSO IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES COMPLEMENTARES E DOS TEMPOS

ELETIVOS JUNTO AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE DE ENSINO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-C foi finalizada.

Fornecedor 13/05/2025 14:50:19 Boa tarde!

Fornecedor 13/05/2025 14:51:06 Senhor pregoeiro ainda vai da continuidade do certame?

Pregoeiro(a) 13/05 /2025
,.

16:37:14
SENHORES LICITANTES: Tendo em vista o volume de licitações em andamento, daremos continuidade

ao certame amanha, dia 14105/2025, as 09:15 horas. Agradeço a compreensão.

Pregoeiro(a) 14/05/202509:21:50 SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame.

Fornecedor 14/05/2025 09:26:45 Bom dia!

Fornecedor 14/05/2025 10:28:23 Documentos ja anexados

Fornecedor 14/05/2025 14:02:00 Boa tarde Senhor Pregoeiro!

Pregoeiro(a) 14/05/2025 15:4.8:47
SENHORES LICITANTES: Informo que, passado o prazo, daremos continuidade ao certame amanhã, dia

15/05/2025, as 08:45 horas. Agradeço a compreensão.

Fornecedor 14/05/2025 15:54:21 Proposta ja anexada

Fornecedor 15/05/2025 08:40:12 Bom dia!

Pregoeiro(a) 15/05/2025 0945:04
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame somente agora, devido ao

volume de licitações em andamento nesta entidade.

Fornecedor 15/05/2025 10:31:38 Documentação anexada!

Pregoeiro(a) 15/05/2025 11:56:18

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante (s) devidamente

credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o

processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Pregoeiro(a) 15/05/2025 15:22:36
SENHORES LICITANTES: Sem interposição de recursos, finalizamos esta sessão e este certame.

Agradeço a todos pela a participação.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram

declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão

Pública e foi concedido o prazo recursai nos termos da legislação vigente. Nada mais

havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos quinze dias do mês de maio de dois mil

e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Ívina Guecigs Bernardo
de Aragão Martins

AGENTE DE

CONTRATAÇÃO

10 1 1,1
M/i ir

oni- • - 	arma '.rfírio
E.UIPE DE APOIO

nv CEP220O doo
*8 3672.1920 - 	 novarussas

~Pprefeituradvnovarussas